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SÄRSKILT YTTRANDE 
 
Kommunstyrelsens sammanträde 2006-04-25 
§ 51 Fördjupad samverkan om miljö- och hälsoskyddsarbete på Södertörn 
 
Den s.k. Södertörnsutredningen tar upp avgörande frågor för kommunens miljö- och 
hälsoskyddsarbete. Utredningen övertygar om att en viss samverkan mellan kommunerna kan 
vara positiv, till exempel när det gäller juridisk kompetens. 
 
Utredningen tar också upp utveckling av arbetsmetoder. Vi ser positivt på dessa delar. De 
riskbaserade metoderna för tillsyn och avgifter är kanske den viktigaste delen. De 
effektiviserar arbetet, lägger resurserna där de behövs som mest och är mer rättvisa för företag 
och övriga tillsynsobjekt. Allt detta hade dock kunnat göras helt fristående från utredningens 
huvudfrågor, nämligen organisationsfrågorna. 
 
Den stora bristen i utredningsarbetet är avsaknaden av demokratiperspektivet. 
 
I ett kommunalförbund representeras varje kommun av endast ett fåtal förtroendevalda. Dessa 
platser besätts av de stora partierna, medan övriga folkvalda helt utesluts från de möjligheter 
till inflytande, information och kontroll, som i nuläget finns genom miljö- och 
hälsoskyddsnämnderna i de olika kommunerna. Samtidigt begränsas även 
kommunfullmäktiges inflytande över politiken i den egna kommunen. Kommunalförbund 
brukar tendera att börja leva sitt eget liv, något som vi har erfarenheter från andra 
verksamheter på Södertörn. Att en så pass viktig verksamhet som miljö- och 
hälsoskyddsarbetet skulle gå samma väg vore mycket problematiskt. 
 
Vänsterpartiet yrkade inte avslag på att fortsätta diskussionerna inom Södertörnskommunerna. 
Det är vår förhoppning att man kan hitta bättre och utökade samverkansformer utan att inrätta 
kommunalförbund. Vi vill dock starkt framhålla att vi är emot bildandet av kommunalförbund 
av ovan nämnda skäl. Vi vill ändå att man fortsätter diskussionerna på Södertörn om hur en 
utökad samverkan skulle kunna ske, utan kommunalförbund och med en demokratisk 
organisation. 
 
För Vänsterpartiet 
 
Inger Gemicioglu/ledamot i kommunstyrelsen 
 


